PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Francisco Simões, s/n, Dois Córregos-SP

Fone: (14) 36529500 | site: www.doiscorregos.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 001/2018

EDITAL DA 3ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS, Estado de São Paulo, através

do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação
em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAN Assessoria e Consultoria, ,
RETIFICA os itens abaixo e RATIFICA os demais itens do edital de abertura das
inscrições:

1 – Fica alterado o item 4.33.a que passa a constar da seguinte forma:

4.33.a A Prova Discursiva, de caráter CLASSIFICATÓRIO, será aplicada
somente para o cargo de Advogado e destina-se a avaliar os conhecimentos
que os candidatos possuem para o desempenho de atividades que são
inerentes ao cargo pleiteado, assim como sua capacidade de expressão em
linguagem técnica, de forma que versará sobre tema relacionado previsto no
conteúdo programático, Anexo II deste Edital de Abertura das Inscrições.

2 – Fica alterado o item 4.33.a1 que passa a constar da seguinte forma:

4.33.a1 A data prevista para a Prova Discursiva é 10/06/2018. O local, horário e
outras informações pertinentes à realização da Prova Discursiva será
informado no Edital de Convocação que será divulgado dia 02/06/2018.

2 – Fica alterado o item 4.33.a8 que passa a constar da seguinte forma:

4.33.a8 A Prova Discursiva será composta de 05 (cinco) questões com validade
de 02 (dois) pontos cada. Todas as questões deverão ser respondidas em no
mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) linhas cada.

3 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Dois Córregos, 20 de abril de 2018.

Ruy Diomedes Favaro
Prefeito Municipal